证券简称: 华夏幸福 证券代码: 600340 编号: 临2017-263 **华夏幸福基业股份有限公司关于下属公司九通投资、** 长募鼎鸿拟与中信信托签署《增资协议》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 合同类型:增资协议
- 合同金额:中信信托有限责任公司拟设立"中信信托•精诚2号股权投资集合资金信托计划",并以信托计划项下的信托财产向长葛鼎鸿园区建设发展有限公司增资不超过人民币20亿元。
- 合同生效条件:合同由各方加盖公章且经华夏幸福基业股份有限公司董事会审议通过之 日起生效。

# 一、交易概述

## (一) 交易基本情况

华夏幸福基业股份有限公司(以下简称"公司"或"华夏幸福")间接全资子公司九通基业投资有限公司(以下简称"九通投资")、九通投资全资子公司长葛鼎鸿园区建设发展有限公司(以下简称"长葛鼎鸿")拟与中信信托有限责任公司(以下简称"中信信托")签署《增资协议》(以下简称"本协议"),涉及九通投资及中信信托设立的"中信信托•精诚2号股权投资集合资金信托计划"(以下简称"信托计划")共同向长葛鼎鸿增资,其中九通投资向长葛鼎鸿增资人民币10亿元,计入长葛鼎鸿注册资本,中信信托以信托计划项下信托财产向长葛鼎鸿增资不超过人民币20亿元,其中人民币10亿元将用于增加长葛鼎鸿的注册资本,剩余部分将计入长葛鼎鸿的资本公积。

目前长葛鼎鸿为九通投资全资子公司,注册资本为人民币1亿元。本次交易完成后长葛鼎鸿注册资本增加至人民币21亿元,九通投资持有其52.38%的股权,中信信托持有其47.62%的股权。

就本次交易中九通投资、长葛鼎鸿与中信信托签署的所有合同(包括但不限于《增资协议》、《股权收购协议》(如有)、《分红协议》(如有)),公司为九通投资全部义务的履行提供无条件不可撤销的连带责任保证担保,九通投资

以其持有的长葛鼎鸿52.38%股权提供质押担保。

# (二)本次交易的审批程序

公司于2017年9月12日召开第六届董事会第二十三次会议,审议通过《关于下属公司九通投资、长葛鼎鸿与中信信托签署〈增资协议〉的议案》。

## (三)后续事项

公司将签订具体的交易实施合同。如中信信托退出长葛鼎鸿,公司将按照上海证券交易所的相关要求对交易实施情况进行披露。

## 二、交易对方基本情况

公司名称:中信信托有限责任公司

法定代表人: 陈一松;

注册资本: 1,000,000万元人民币;

注册地址:北京市朝阳区新源南路6号京城大厦:

成立日期: 1988年3月1日;

经营范围:资金信托;动产信托;不动产信托;有价证券信托;其他财产或财产权信托;作为投资基金或者基金管理公司的发起人从事投资基金业务;经营企业资产的重组、购并及项目融资、公司理财、财务顾问等业务;受托经营国务院有关部门批准债券的承销业务;办理居间、咨询、资信调查等业务;代保管及保管箱业务;以存放同业、拆放同业、贷款、租赁、投资方式运用固有财产;以固有财产为他人提供担保;从事同业拆借;法律法规规定或中国银行业监督管理委员会批准的其他业务;

股东情况:中国中信有限公司持股80%、中信兴业投资集团有限公司持股20%。

## 三、本次交易的主要合同条款

#### (一) 增资安排

九通投资、中信信托同时向长葛鼎鸿进行增资,中信信托认缴的股权增资款为不超过人民币 20 亿元,其中 10 亿元计入注册资本,剩余的计入资本公积;九通投资同步向长葛鼎鸿增资人民币 10 亿元,全部计入注册资本。双方完成签署增资后,长葛鼎鸿的注册资本将由人民币 1 亿元增至人民币 21 亿元,九通投资持有长葛鼎鸿 52.38%的股权,中信信托将持有长葛鼎鸿的 47.62%股权。

0

## (二) 长葛鼎鸿增资后的股权结构

股东名称	增资后注册资本(万元)	所占比例
九通投资	110, 000	52. 38%
中信信托	100, 000	47. 62%
合计	210, 000	100%

股东所持有的股权比例以工商变更登记信息为准。

# (三)中信信托享有的基本权利

中信信托同原有股东法律地位平等,享有长葛鼎鸿公司章程约定的股东权利和在各方签署的其他交易文件项下所享有的权利。

## (四) 违约责任

任何一方违反其在本协议的项下的任何义务,或违反其在本协议项下的陈述 与保证或承诺的,视为该方违约,违约方应向受损害方赔偿因其违约行为而遭受 的全部损失。

## 四、本次交易对公司的影响

本次与中信信托开展合作,有利于充裕长葛鼎鸿的货币资金,推进长葛鼎鸿旗下项目开发建设进度。交易完成后,九通投资持有长葛鼎鸿52.38%股权,长葛鼎鸿仍为公司间接控股子公司。本次交易对公司本年度及未来经营成果无重大影响,对公司业务独立性无重大影响。

## 五、 备查文件

- (一)《华夏幸福第六届董事会第二十三次会议决议》:
- (二)《增资协议》。

特此公告。

华夏幸福基业股份有限公司董事会 2017年9月13日